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FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS 5.303.28344 2.850.246,63
INGRESSOS 1.100.144.306,89 977.770.219,89

Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servicos
Remuneragéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originérias
Transferéncias Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Recebidas
Outros Ingressos Operacionais
Ingressos Extraorgamentarios
Restituigdes a Pagar
Cancelamento de Obrigagdes do Exercicio Anterior
Transferéncias Financeiras Recebidas
Arrecadacéo de Outra Unidade
DESEMBOLSOS
Pessoal e Demais Despesas
Legislativo
Judiciario
Essencial a Justica
Administracéo
Defesa Nacional
Seguranca Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educacéo
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagdo
Saneamento
Gestao Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura

656.377.789,60

1.380.847,52
395.266,40
40.878.843,80

401.111.559,57
219.613,48
1.101.994,95
5.323,15
118.524.257,28
281.260.370,71
-1.094.841.023,45
-98.276.748,80

-98.286.368,97

572.321.018,52

3.127,35

397.559,18
47.630.312,24

357.418.202,60
98.237,00
74.670,55
7.110,84
112.091.553,53
245.146.630,68
-974.919.973,26
-91.542.158,42

-91.539.805,87
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Organizagao Agréria

Industria

Comércio e Servigos

Comunicagdes

Energia

Transporte

Desporto e Lazer

Encargos Especiais

(+/-) Ordens Bancarias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Juros e Encargos da Divida

Juros e Corregdo Monetéria da Divida Interna

Juros e Corregéo Monetéria da Divida Externa

Outros Encargos da Divida
Transferéncias Concedidas

Intergovernamentais

A Estados e/ou Distrito Federal

9.620,17
-11.091.310,92

-2.352,55
-10.585.117,10

A Municipios - -
Intragovernamentais -10.648.119,61 -10.192.077,49

Outras Transferéncias Concedidas -443.191,31 -393.039,61

Outros Desembolsos Operacionais -985.472.963,73 -872.792.697,74
Dispéndios Extraorgamentarios -18.506,22 -75.866,87
Transferéncias Financeiras Concedidas -985.454.457,51 -872.716.830,87
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO -1.075.436,62 -1.986.532,09
INGRESSOS - -
Alienacéo de Bens - -
Amortizagdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos - -
QOutros Ingressos de Investimentos - -
DESEMBOLSOS -1.075.436,62 -1.986.532,09
Aquisigéo de Ativo N&o Circulante -239.370,33 -843.886,48
Concessdo de Empréstimos e Financiamentos - -
Outros Desembolsos de Investimentos -836.066,29 -1.142.645,61
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO - -
INGRESSOS - -
Operagdes de Crédito - -
Integralizagcdo do Capital Social de Empresas Dependentes - -
Transferéncias de Capital Recebidas - -
Outros Ingressos de Financiamento - -
DESEMBOLSOS - -
Amortizacdo / Refinanciamento da Divida - -
Outros Desembolsos de Financiamento - -
GERAGCAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 4.227.846,82 863.714,54
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL 19.215.913,10 19.507.281,76
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL 23.443.759,92 20.370.996,30




